
COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 578 del 01-09-2025

 AREA AFFARI GENERALI n. 90
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER L'A.S. 2025/2026 PER GLI ALUNNI
DELLE CLASSI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA SETTEMBRINI ADERENTI AL TEMPO PIENO -
IMPEGNO DI SPESA
 

 
 
                                                                                                                                                              



 
IL RESPONSABILE

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 22 del 30.06.2025 con cui è stata attribuita alla sottoscritta, dott. 
ssa Ilaria Raimondo, la responsabilità dell’Area I – Affari Generali.

Premesso che:

- i lavori di costruzione della mensa scolastica di via Settembrini sono terminati e che l’ICS “U.
Foscolo” è stato autorizzato a tenere il tempo pieno per n. 2 classi prime della scuola primaria;

- pertanto, con l’avvio dell’a.s. 2025/2026, è stato necessario assicurare il servizio di

refezione scolastica per gli alunni della scuola primaria di via Settembrini.

Dato atto che con determinazione n. 481 del 22-07-2025 è stato affidato a Social Ubuntu
Società Cooperativa Sociale con sede in via Antica Giardini n. 4 in Giugliano in Campania
(NA) p.iva 08913331214 il servizio di refezione scolastica per l’anno scolastico 2025/2026, per
un importo complessivo e presuntivo di € 34.000,00 oltre iva al 4%, secondo le modalità
indicate nel capitolato d’appalto.

Acquisito il DURC regolare numero protocollo INAIL_49956961 Data richiesta 14/07/2025
Scadenza validità 11/11/2025.

Acquisito il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010: B791E3FB8D.

Ritenuto, pertanto, impegnare la spesa di € 34.000,00 oltre iva al 4 % per un totale di € 35.360
,00 a favore di Social Ubuntu Società Cooperativa Sociale con sede in via Antica Giardini n. 4
in Giugliano in Campania (NA) p.iva 08913331214 per il servizio di refezione scolastica per
l’anno scolastico 2025/2026 destinato alle classi aderenti al tempo pieno della scuola primaria
di via Settembrini sul capitolo 135001 del bilancio 2025/2027.

VISTI:

il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b);

il D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

il vigente Regolamento comunale di contabilità.

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 28.02.2025, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al
periodo 2025-2027 e la relativa nota di aggiornamento;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 28.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027 redatto in termini di competenza
e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011 e successive variazioni;

 - la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 20.03.2025 con la quale veniva approvato il
piano esecutivo di gestione e successive variazioni.

DETERMINA

1) di impegnare, in favore di Social Ubuntu Società Cooperativa Sociale con sede in via Antica
Giardini n. 4 in Giugliano in Campania (NA) p.iva 08913331214, per il servizio di refezione
scolastica per l’anno scolastico 2025/2026, destinato alle classi aderenti al tempo pieno della
scuola primaria di via Settembrini, la somma complessiva di € 35.360,00, di cui imponibile € 3
4.000,00 e iva al 4% per € 1.360,00,  a sul capitolo 135001 del bilancio 2025/2027, come



segue:

- € 12.000,00 esercizio finanziario 2025;

- € 23.360,00 esercizio finanziario 2026;

2) di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147
bis del D. Lgs. 267/2000;

3) di attestare ancora l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di
conflitto di interessi ai sensi dell’art.53, comma 14, del D.Lgs.n.165/2001, come modificato
dalla Legge n.190/2012 e dell’art. 16 del D.Lgs.n.36/2023, e di cause di incompatibilità e di
inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013

4) di dare atto che gli obblighi di pubblicazione del presente atto sono assolti con la

pubblicazione sul portale dell’Ente.

 

 

 

 
 

L’ISTRUTTORE
DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AFFARI GENERALI
DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER L'A.S. 2025/2026 PER GLI ALUNNI DELLE CLASSI
DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA SETTEMBRINI ADERENTI AL TEMPO PIENO - IMPEGNO DI SPESA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

 
In relazione al disposto di cui all'art. 147-bis comma 1 e all'art. 153 comma 5, del D.Lgs. 18 Agosto
2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa mediante l'assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/
2000.
 
Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:
 

Capitolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag

Impegno Importo impegno
1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

135001 2025 04.01.1.103
U.1.03.02.15.006

683 12.000,00 23.360,00 0,00



 
 
Cancello ed Arnone, 01-09-2025

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE
AREA SERVIZI FINANZIARI

VALERIA VELLONE



COMUNE DI CANCELLO ED ARNONE
Provincia di Caserta

 

 
DETERMINAZIONE N 578 del 01-09-2025

 AREA AFFARI GENERALI n. 90
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER L'A.S. 2025/2026 PER GLI ALUNNI
DELLE CLASSI DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIA SETTEMBRINI ADERENTI AL TEMPO PIENO -
IMPEGNO DI SPESA
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni
consecutivi.
 
Cancello ed Arnone, 01-09-2025
 

 IL RESPONSABILE
DOTT.SSA ILARIA RAIMONDO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


